COMUNE di PIGNATARO INTERAMNA

4
' PROVINCIA DI FROSINONE

MEDAGLIA DI BRONZO AL VALOR CIVILE
Tel. 0776 949012 Fax 0776 949306 E-mail: ufficiotecnico@comune.pignatarointeramna.fr.it

C.A.P. 03040 c.c.p. 13035035 Cod. Fisc. 8100305 060 6
Sito web istituzionale: www.comune.pignatarointeramna.fr.it PEC: comune.pignataroint.servizigenerali@certipec.it

SERVIZIO VII*: LAVORI PUBBLICI
Nr. 102 del 26 Febbraio 2026 del Registro delle Pubblicazioni.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VII #

Nr. 14 del 26 Febbraio 2026 Servizio VII*

Registro Generale Nr. 57 del 26 Febbraio 2026

OGGETTO: Art. 1, commi 853-860, della legge n. 205 del 27/12/2017 (legge di bilancio 2018) e
Decreto Ministero dell’interno di concerto con Ministero dell’economia e delle finanze del
06/03/2019. Intervento denominato “Ristrutturazione e¢ messa a norma delle Sede Comunale:
Lavori di completamento”. Importo complessivo di € 141.880,72.

CUP: 123G24000000001

Rendicontazione della spesa

L’Anno Duemilaventisei, il giorno Ventisei del mese di Febbraio, nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

[ VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale nr. 05 del 21/03/2025, esecutiva ai sensi di legge,
con cui fu approvato il bilancio preventivo 2025-2027;

u VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 07 del 26/06/2025 di approvazione del
rendiconto esercizio finanziario 2024;

u VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 04/11/2025 con cui furono assegnate le
deleghe assessorili;

| VISTA la Deliberazione di G1unta Comunale n. 56 del 10/11/2025 con cui fu aggiornata la
struttura organizzativa del Comune;

[ | VISTO il P.1LA.O. 2025-2027 approvato con D.G.C. n. 66 del 20/ 12/2025

[ | VISTO lo Statuto Comunale e 1’Ordinamento di Organizzazione degli uffici e servizi;

| VISTO Dart. 183 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 il quale sancisce il principio che ogni spesa deve
essere preceduta da regolare atto di impegno, che costituisce la prima fase del procedimento di spesa;

] PREMESSO che questo Ente:

- ai sensi dell’art. 1, commi 853-860, della legge n. 205 del 27/12/2017 (legge di bilancio 2018), aveva presentato
al Ministero dell’interno la richiesta di assegnazione di contributo per I’Anno 2019 per interventi riferiti a opere
pubbliche di messa in sicurezza degli ed1ﬁ01 e del territorio, relativamente all’mtervento di “Ristrutturazione e
messa a norma della Sede comunale

- con Decreto Ministero dell’mterno di concerto con Ministero dell’economia e delle finanze del 06/03/2019
(comunicato pubblicato sulla G.U. n. 62 del 14/03/2019), questo Ente ¢ risultato beneficiario del contributo di €
1.019.207,08 per I’esecuzione dell’intervento sopra citato;

- con determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP. n. 25 del 30/07/2019 e successiva convenzione Rep. n.
136 del 31/07/2019, & stata incaricata la R.T.P. 3A — Architetti Antonelli Associati composta dall’arch. Carla
ANTONELLI e dall’arch. Giancarlo ANTONELLI della progettazione definitiva, esecutiva, coordinamento



sicurezza in fase di progettazione, direzione lavori, coordinamento sicurezza in fase di realizzazione e contabilita
dell’intervento in oggetto;

- con deliberazione di G.C. n. 59 del 16/09/2019, ¢ stato approvato il progetto esecutivo dell’intervento, per un
importo complessivo di € 1.019.207,08, di cui € 746.766,68 per lavori oltre gli oneri della sicurezza non soggetti a
ribasso d’asta pari ad €. 23.095,90 (per un totale di € 769.862,58) ed € 249.344,50 per somme a disposizione
dell’ Amministrazione;

- i lavori sono iniziati in data 26/10/2020 a firma del D.L. e dell’impresa appaltatrice e risultano ultimati in data
31/03/2023;

- con determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP. n. 65 del 26/10/2023 recante la rendicontazione
dell’intervento, si da atto che la spesa totale a consuntivo a seguito di certificato di regolare esecuzione
dell'intervento di "Ristrutturazione e messa a norma della Sede comunale” ammonta a complessivi €.
877.326,36, a fronte di un importo totale di progetto finanziato di € 1.019.207,08 evidenziando economie sul
finanziamento per 1’importo di € 141.880,72;

[ | DATO ATTO che:

- le economie in parola sono state impegnate con determinazione di rendicontazione del Responsabile del Servizio
I°, n. 65 del 26/10/2023, quindi entro i termini di cui all’art. 5 (Rendicontazione) del Decreto Ministero dell'interno
di concerto con Ministero dell'economia e delle finanze del 06/03/2019, per la realizzazione di altra opera che
dovra avere le finalita espresse dalla norma di finanziamento;

- con determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP. n. 41 (R.G. n. 104) del 06/06/2024, ¢ stato incaricato,
attraverso piattaforma MEPA, lo studio “R & R Consulting — Sistemi di Ingegneria Integrata S.r.1.”, con sede in
San Giorgio a Liri (FR), Via Morelle n. 2, P.I. 02368000606, nella persona del legale rappresentante ing. Stefano
Rizzo, del servizio di “Progettazione di fattibilita tecnico-economica, progettazione esecutiva, direzione lavori e
contabilitd, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed in fase di esecuzione, assistenza giornaliera e
collaudo tecnico amministrativo, relativa al nuovo intervento da realizzare denominato “Ristrutturazione e messa a
norma della Sede Comunale: Lavori di Completamento”;

- il progettista e socio della suddetta societd incaricata, ing. Andrea RIZZO, ha predisposto e fatto pervenire in
data 16/09/2024, al prot. n. 6338, lo studio di fattibilitd tecnico-economica dell’intervento denominato
“Ristrutturazione e messa a norma della Sede Comunale: Lavori di Completamento” di importo complessivo
di € 141.880,72 di cui € 105.880,84 per lavori, € 4.337,76 per oneri di sicurezza, ed € 31.662,12 per somme a
disposizione dell’ Amministrazione;

- con deliberazione di G.C. n. 61 del 04/10/2024, & stato approvato il suddetto progetto di fattibilita tecnico-
economica;

- il progettista e socio della suddetta societa incaricata, ing. Andrea RIZZO, ha predisposto e fatto pervenire in data
31/10/2024, al prot. n. 7234, il progetto esecutivo dell’intervento denominato “Ristrutturazione ¢ messa a norma
della Sede Comunale: Lavori di Completamento” di importo complessivo di € 141.880,72 di cui € 105.880,84
per lavori, € 4.337,76 per oneri di sicurezza, ed € 31.662,12 per somme a disposizione dell’ Amministrazione;

- con deliberazione di G.C. n. 63 del 09/11/2024 & stato approvato il progetto esecutivo di complessivi €
141.880,72 di cui € 105.880,84, per lavori, € 4.337,76 per oneri di sicurezza ed € 31.662,12 per somme a
disposizione dell’ Amministrazione, composto da:

1) Tav. 00 Elenco elaborati;

2) Tav. 01 Relazione generale;

3) Tav. 02 Relazione tecnica interventi;

4) Tav. 03 Relazione tecnica impianto fotovoltaico;
5) Tav. 04 Relazione sulla qualita ¢ dosatura dei materiali; -
6) Tav. 05 Computo metrico estimativo;

7) Tav. 06 Elenco prezzi unitari;

8) Tav. 07 Stima incidenza manodopera;

9) Tav. 08 Analisi nuovi prezzi;

10) Tav. 09 Piano di sicurezza e coordinamento;

11) Tav. 10 Analisi dei rischi;

12) Tav. 11 Fascicolo dell’opera;

13) Tav. 12 Cronoprogramma;

14) Tav. 13 Computo oneri della sicurezza;

15) Tav. 14 Capitolato speciale d’appalto;

16) Tav. 15 Schema di contratto;

17) Tav. 16 Manuale d’uso;

18) Tav. 17 Manuale di manutenzione;

19) Tav. 18 Sottoprogramma degli interventi;



20) Tav. 19 Sottoprogramma dei controlli;
21) Tav. 20 Sottoprogramma delle prestazioni;
22) Tav. 21 Quadro tecnico economico;
23) Tav. 22 Stato di fatto — Inquadramento territoriale;
24) Tav. 23 Stato di fatto - Rilievo metrico — piante;
25) Tav. 24 Stato di fatto — Rilievo metrico — prospetti e sezioni;
26) Tav. 25 Stato di progetto — Definizione degli interventi - piante,
27) Tav. 26 Stato di progetto — Definizione degli interventi — prospetti e sezioni;
28) Tav. 27 Stato di progetto — Dettagli costruttivi interventi;
29) Tav. 28 Stato di progetto — Dettagli costruttivi — impianto fotovoltaico;
30) Tav. 29 Layout di Cantiere,
che presenta il seguente quadro economico:

VOCI | IMPORTI
A) SOMME A BASE D’APPALTO
Importo lavori a base di gara € 105.880,84
Incidenza della manodopera € 31.679,00
Oneri per piani di sicurezza e coordinamento € 433776
TOTALE LAVORI € 110.218,60
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
1) Imprevisti compreso IVA € 1.610,29
2) Allacciamento ai pubblici servizi /o spostamento servizi esistenti € 1.600,00
3) Spese per Progettazione di fattibilitd tecnica ed economica, progettazione
esecutiva, direzione lavori, contabilita; € 12.000,00
4) Cassa previdenziale su spese tecniche (Inarcassa) 4% € 480,00
5) IVA su spese tecniche 22% € 2.745,60
6) Importo incentivo di cui all’art. 45 del Codice Contratti Pubblici € 2.204,37
7) IVA sui lavori €11.021,86
B) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE € 31.662,12
TOTALE - IMPORTO PROGETTO € 141.880,72

- con determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP. n. 03 (R.G. n. 11) del 10/01/2025, i lavori sono
stati affidati all’impresa MC S.r.1, (P. IVA 00875720948) con sede in Cassino (FR) — Via Solfegna Cantoni s.n.c.
per un importo di € 103.763,22 (ribasso offerto del 2.00%) per lavori, oltre € 4.337,76 per oneri di
sicurezza ed € 10.810,10 per IVA 10%, per un totale di € 118.911,08, con il seguente quadro tecnico
economico rideterminato a seguito di affidamento:

VOCI | IMPORTI
A) LAVORI (a misura)
Importo lavori da computo metrico

Importo lavori soggetti a ribasso

€ 110.218,60
€ 105.880,84

Ribasso d’asta del 2% € 2117,62
Importo lavori al netto del ribasso d’asta € 103.763,22
Oneri per piani di sicurezza e coordinamento € 433776
TOTALE LAVORI € 108.100,98
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

1) Imprevisti compreso IVA € 1.575.29
2) Allacciamento ai pubblici servizi e/o spostamento servizi esistenti € 1.600,00

3) Spese per Progettazione di fattibilita tecnica ed economica, progettazione
esecutiva, direzione lavori, contabilita; € 12.000,00
4) Cassa previdenziale su spese tecniche (Inarcassa) 4% € 480,00
5) IVA su spese tecniche 22% € 2.745,60




6) Importo incentivo di cui all’art. 45 del Codice Contratti Pubblici € 2.204,37

7) Contributo ANAC ' » € 35,00

8) IVA sui lavori al 10% €10.810,10

B) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE € 31.450.36

ECONOMIE DI GARA € 2.329,38
TOTALE - IMPORTO PROGETTO € 141.880,72

- i lavori sono iniziati in data 05/03/2025 a firma del D.L. e dell’impresa appaltatrice;
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 02/09/2025, & stata approvata una Perizia di Variante in corso
d’opera, senza aumento complessivo di spesa, per un importo totale lavori di € 111.563,98, comprensivo di €
4.337,76 per oneri della sicurezza ed al netto del ribasso d’asta del 2% di € 2.188,29, costituita da:

- TAV. 01 - RELAZIONE GENERALE VARIANTE;
- TAV. 30 - QUADRO COMPARATIVO VARIANTE;

- TAV 05 - COMPUTO METRICO ESTIMATIVO VARIANTE;

- TAV 06 — ELENCO PREZZI UNITARI VARIANTE;
- TAV 08 — ANALISINUOVI PREZZI VARIANTE,;

- TAV 00 — ATTO DI SOTTOMISSIONE E VERBALE CONCORDAMENTO NUOVI PREZZI;
- TAV 25 BIS — PIANTE, PROSPETTI E DETTAGLI COSTRUTTIVI

e che presenta il seguente quadro economico:

QUADRO QUADRO
ECONOMICO | ECONOMICO
POST GARA VARIANTE
A) LAVORI (a misura)
Importo lavori da computo metrico 110.218,60 113.752,27
Importo lavori soggetti a ribasso 105.880,84 109.414,51
Ribasso d’asta del 2% 2.117,62 2.188,29
Importo lavori al netto del ribasso d’asta 103.763,22 107.226,22
Oneri per piani di sicurezza e coordinamento 4.337,76 4.337,76
TOTALE LAVORI 108.100,98 111.563,98
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
1) Imprevisti compreso IVA 1.575.29
2) Allacciamento ai pubblici servizi e/o spostamento servizi 1.600,00 1.600,00
esistenti
3) Spese per Progettazione di fattibilita tecnica ed economica,
progettazione esecutiva, direzione lavori, contabilita; 12.000,00 12.000,00
4) Cassa previdenziale su spese tecniche (Inarcassa) 4% 480,00 480,00
5) IVA su spese tecniche 22% 2.745,60 2.745,60
6) Importo incentivo di cui all’art. 45 del Codice Contratti 2.204,37 2.275,05
Pubblici
7) Contributo ANAC 35,00 35,00
8) IVA sui lavori al 10% 10.810,10 11.156,40
B) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 31.450.36 30.292,05
DELL’AMMINISTRAZIONE
ECONOMIE DI GARA 2.329,38 24,69
TOTALE - IMPORTO PROGETTO 141.880,72 141.880,72




B DATO ATTO che sono stati approvati, liquidati e pagati all’impresa M.C. SRL, (P.IVA:
00875720948), con sede legale in Cassino (FR), via Solfegna Cantoni, s.n.c., aggiudicataria dei lavori
indicati in oggetto, come da scrittura privata Rep. n. 16 del 03/03/2025:

- con determinazione del Responsabile del Servizio n. 35 (R.G. n. 127) del 11/04/2025, le risultanze ed il
certificato di pagamento relativo al 1° SAL a tutto il 31/03/2025, per I’'importo di € 60.122,10 (detratta la
ritenuta dello 0,5% per infortuni), oltre € 6.012,21 per IVA al 10%, (soggetta a scissione — Split Payment
Istituzionale — versata dal committente ex art. 17-ter del D.P.R. n. 633/72), per complessivi € 66.134,31
(fattura elettronica n. 2/1 del 15/04/2025 e mandato n. 510 del 23/05/2025);

- con determinazione del Responsabile del Servizio n. 83 (R.G. n. 335) del 14/10/2025, le risultanze dello
stato finale, la relazione sul conto finale ed il certificato di regolare esecuzione pari a € 51.441,88, oltre €
5.144,19 per 1.V.A. al 10% (soggetta a scissione — Split Payment Istituzionale — versata dal committente
ex art. 17-ter del D.P.R. n. 633/72), per complessivi € 56.586,07 (fattura elettronica n. 2/3 del 16/10/2025
e mandati nn. 1044 e 1045 del 23/10/2025);

B DATO ATTO, altresi, che con determinazione n. 102 (R.G. n. 401) del 10/12/2025, sono stati
approvati, liquidati e pagati allo Studio R & R Consulting — Sistemi di ingegneria S.r.l. (P.I.
02368000606), con sede in Via Morelle n. 2 - 03047 San Giorgio a Liri (FR), le competenze tecniche
relative progettazione e D.L. dell’intervento in oggetto, per I’importo di € 12.000,00, oltre € 480,00 per
INARCASSA 4% ed € 2.745,60 per .V.A. 22% (soggetta a scissione — Split Payment Istituzionale —
versata dal committente ex art. 17-ter del D.P.R. n. 633/72), per complessivi € 15.225,60 (fattura
elettronica n. 34 del 28/10/2025 e mandato n. 230 del 26/02/2026);

B DATO ATTO che in esecuzione della propria determinazione n. 03 del 10/01/2025, si ¢ proceduto al
pagamento della somma di € 35,00 per contributo procedura di gara al’ANAC (mandato n. 417 del
06/05/2025); '

B DATO ATTO che con determinazione n. 103 del 16/12/2025 si ¢ proceduto al:

- pagamento della somma di € 1.547,03 per incentivo per funzioni tecniche (mandato n. 5 del
16/01/2026);

- pagamento della somma di € 455,01 per Fondo innovazione tecnologica (mandato n. 6 del
16/01/2026);

B ATTESQO che i lavori iniziati in data 05/03/2025 a firma del D.L. e dell’impresa appaltatrice, risultano
ultimati in data 24/09/2025;

B RITENUTO di dover rendicontare al Ministero delle Economie e delle Finanze circa 1’utilizzo della
somma concessa ai sensi dell’art. 1, commi 853-860, della legge n. 205 del 27/12/2017 (legge di bilancio
2018) — Contributo erariale anno 2019 per interventi riferiti a opere pubbliche di messa in sicurezza
edifici e territorio;

B DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241 del 07/08/1990 e successive modificazioni
e dell’art. 1, comma 9, lett. ¢) della legge n. 190 del 06/12/2012 della insussistenza di cause di conflitto di
interesse, anche potenziale nei confronti del sottoscritto responsabile del presente procedimento, né in
cause di inconferibilita e incompatibilita di cui all’art. 53 del D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001 e successive
modificazioni, ed art. 20 del D. Lgs. n. 39 del 08/04/2013, del Codice di Comportamento dei dipendenti;

B VISTE le seguenti norme:
- il D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 “Codice dei Contratti Pubblici” e successive modificazioni;
-1 D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni;

B TUTTO cio premesso ¢ considerato;



M RITENUTO che sussistono le condizioni, per provvedere in merito, come da dispositivo;

dell’intervento di

DETERMINA

1) La narrativa, che precede, & parte integrante e sostanziale della presente determinazione e da
ritenersi qui integralmente riportata anche se non materialmente trascritta;

2) Di dare atto che la spesa totale a consuntivo a seguito del certificato di regolare esecuzione

“Ristrutturazione e¢ messa a norma della Sede Comunale: Lavori di

completamento” - CUP: 123G24000000001 — ammonta a complessivi € 139.983,02, cosi ripartiti:

Q.T.E. POST Q.T.E. Q.T.E.
GARA in € VARIANTE FINALE in
in € €
A) LAVORI (a misura)
Importo lavori da computo metrico 110.218,60 113.752,27
Importo lavori soggetti a ribasso 105.880,84 109.414,51
Ribasso d’asta del 2% 2.117,62 2.188,29
Importo lavori al netto del ribasso d’asta 103.763,22 107.226,22
Oneri per piani di sicurezza e coordinamento 4.337,76 4.337,76
TOTALE LAVORI 108.100,98 111.563,98 111.563,98
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
1) Imprevisti compreso IVA 1.575.29
2) Allacciamento ai pubblici servizi e/o spostamento servizi esistenti 1.600,00 1.600,00
3) Spese per Progettazione di fattibilitd tecnica ed economica,
progettazione esecutiva, direzione lavori, contabilita; 12.000,00 12.000,00 12.000,00
4) Cassa previdenziale su spese tecniche (Inarcassa) 4% 480,00 480,00 480,00
5) IVA suspese tecniche 22% 2.745,60 2.745,60 2.745,60
6) Importo incentivo di cui all’art. 45 del Codice Contratti Pubblici 2.204,37 2.275,05 1.547,03
7) Fondo Innovazione Tecnologica == = 455,01
8) Contributo ANAC 35,00 35,00 35,00
9) IVA suilavori al 10% 10.810,10 11.156,40 11.156,40
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 31.450.36 30.292,05 28.419,04
TOTALE A +B 139.551,34 141.856,03 139.983,02
ECONOMIE 2.329,38 24,69 1.897,70
TOTALE - IMPORTO PROGETTO 141.880,72 141.880,72 141.880.72

3) Di dare atto che I’importo complessivo per ’esecuzione dei lavori in oggetto, ammontante ad €

139.983,02, ¢ stato interamente finanziato con contributo del Ministero dell’Interno con i fondi di cui
all’art. 1, commi 853-860, della legge n. 205 del 27/12/2017 (legge di bilancio 2018) e Decreto Ministero
dell’interno di concerto con Ministero dell’economia e delle finanze del 06/03/2019, contributi anno
2019, di cui nella presente rendicontazione ne vengono impegnati € 139.983,02 (imputata al capitolo
20364, Gestione  Residui  del  bilancio 2025), come da  seguente  prospetto:



TL08S IV OLLADO0Ud OLYOdINI A'TVLOL
0L°L68°1 = ojuswrerzueuy [ns JINONODH
70°€86°6€1 oeuyy esods TV.LOL
00°S€E §T0T/S0/90 19P L1¥ DOVNYV omqruuoy
10°SSy 970T/10/911°P 9 ©0[30]0UD3 ], SUOIZEAOUU] OPUO]
€0°LYS'T 920T/10/91 I°P § SYOIUDS) [UOIZUTY AU
T¥S eieidour erougodur
09°5TT ST 920T/20/9T 18P 0€C §20T/01/8C 19P ¥€ 49919a9D1d | Ip rwesis — Supmsuod ¥ ¥ ¥
L0‘985°9S STOT/OT/ET PP SPOT @ ¥¥0T | STOT/O1/91L I°P £/C caSVOrOoYd dreul 01eIg — TYS DN
1E€7€1°99 ST0T/SO/ETISP 016 ST0T/¥0/ST 19P 1/C SdsvorO9vd TVSvI - TIS DN
BINUSISOS vsadg 2fe10], 0JepUBW OJSWNN BINYE] OJSWINN DID OLIBIOIJoUSg




4) Di dare atto che, nel rispetto delle esigenze di semplificazione contenute nel decreto di
finanziamento, il monitoraggio dell’opera in oggetto & effettuato attraverso il sistema di “Monitoraggio
delle opere pubbliche” della “Banca dati delle pubbliche amministrazioni — BDAP”, ai sensi del decreto
legislativo 29/12/2011, n. 229;

5) Di trasmettere copia della presente, unitamente alla documentazione necessaria, al Ministro
dell’Interno, quale rendiconto delle spese effettivamente occorse;

6) Di dare atto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241 del 07/08/1990 e successive modificazioni
e dell’art. 1, comma 9, lett. ¢) della legge n. 190 del 06/12/2012 della insussistenza di cause di conflitto di
interesse, anche potenziale nei confronti del sottoscritto responsabile del presente procedimento, né in
cause di inconferibilita e incompatibilita di cui all’art. 53 del D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001 e successive
modificazioni, ed art. 20 del D. Lgs. n. 39 del 08/04/2013, del Codice di Comportamento dei dipendenti;

7) Di dare atto che la presente diverra esecutiva mediante apposizione del visto di regolarita di
competenza del Responsabile del servizio finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del
Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

B La presente determinazione:

a) anche ai fini della pubblicita degli atti e della trasparenza amministrativa, sard pubblicata nell’Albo
Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune (www.comune.pignatarointeramna.fr.it),
accessibile al pubblico, per quindici giorni ed avra esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di
cui all’art. 31 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.




PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modificazioni, si attesta la
regolarita e la correttezza dell’azione amministrativa sulla presente determinazione.

Dalla Residenza Municipale, 1i 26/02/2026.

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA
IL. RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Con riferimento alla determinazione in oggetto e preso atto del parere di regolarita tecnico — amministrativo reso
dal Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modificazioni,
- visti gli articoli:
- 49, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modificazioni,
- 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modificazioni,
- 151, comma 4, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modificazioni,
- 183, comma 7, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modificazioni,

ESPRIME
- parere favorevole di regolarita contabile;
- visto attestante la copertura finanziaria;
- visto di regolarita contabile.
Nella Residenza Municipale, 1i 26/02/2026.
PUBBLICAZIONE

consecutivi.
Pignataro Interamna, li 26/02/2026.

Il Responsabile del Servizio
Dptt.ssa Gabriella Evangelista




